ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

Об изменении  маршрутизации    при  оказании  специализированной  медицинской
помощи  пациентам с  острым  коронарным  синдромом  с  подъемом и  без  подъема
сегмента S-T,   проживающим  в  г. Мценск,  Мценском ,  Болховском , Корсаковском

районов  Орловской области, установленной  приказом  Департамента здравоохранения
Орловской области от  7 мая  2025 года № 281 «О  внесении  изменений  в  приказ
Департамента  здравоохранения Орловской области 16 мая 2023 года № 305  Об

организации  оказания  специализированной  медицинской  помощи  пациентам с  острым
коронарным  синдромом  с  подъемом и  без  подъема  сегмента S-T»

В  связи с  временным  выходом  из   строя  ангиографического  аппарата (далее –
ангиограф)  БУЗ  Орловской области «Больница  скорой  медицинской  помощи  им. Н. А.
Семашко» с  целью  сохранения  доступности  медицинской помощи пациентам с сердечно-
сосудистыми заболеваниями проживающими на территории г. Мценска,  Мценского,
Болховского , Корсаковского  районов  Орловской области с  2 июля  2025 года  до  момента
возобновления  работы  ангиоргафа   п р и к а з ы в а ю:

1. Главному  врачу  БУЗ  Орловской области «Орловская областная  клиническая
больница» (Мурадян  В. Ф.)  со 2  июля   2025 года  организовать оказание
специализированной  медицинской  помощи  пациентам с  острым  коронарным
синдромом  с  подъемом и  без  подъема  сегмента S-T,  проживающим  в г. Мценск,
Мценском ,  Болховском , Корсаковском  районов  Орловской в  условиях  регионального
сосудистого  центра с  применением  методов  оперативного  лечения (КАГ и  ЧКВ).

2.  Главным  врачам  БУЗ  Орловской области  «Мценская  ЦРБ», БУЗ  Орловской
области «Болховская ЦРБ», БУЗ  Орловской области «Корсаковская ЦРБ»   организовать
транспортировку  пациентов  с  острым  коронарным  синдромом без  подъема сегмента
S-T   и   с  подъемом  сегмента S-T  в БУЗ  Орловской области «Орловская областная
клиническая  больница»,   при  наличии  показаний,  пациентов  с   острым  коронарным

синдромом  (с  подъемом  сегмента S-T и  без  подъема  сегмента S-T)  проводить
тромболитическую  терапию  на  этапе  оказания  скорой  медицинской  помощи».

3. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя   руководителя
Департамента – начальника управления здравоохранения  Департамента здравоохранения
Орловской области.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

А. Л. Альянов